
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ  

 

 

 

12.09.2024 № Ш44-13-727/4 

 

г. Сургут 

 

О назначении ответственных лиц по антитеррористической 

безопасности образовательного учреждения       

 

 В целях реализации неотложных мер по усилению бдительности, обеспечению 

безопасности жизни и здоровья обучающихся и сотрудников общеобразовательного 

учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за обеспечение антитеррористической 

безопасности образовательной организации Тарасову С.А., заместителя 

директора по административно-хозяйственной работе; 

2. Утвердить график проведения практических занятий (тренировок) по 

эвакуации при угрозе совершения (совершении) террористического акта, 

поступлении телефонного звонка о минировании объекта (Приложение 1). 

3. Назначить ответственным за обеспечение антитеррористической 

безопасности образовательного учреждения на время отпуска и 

больничного листа Тарасовой С.А., преподавателя-организатора основ 

безопасности и защиты Родины  Запивахина Н.А. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

Директор                                                                                     Р.С. Чаппарова 

 Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00D33462707555DB3A0B3D1BF9F099DB29 
Владелец: 
 Чаппарова  Римма Сабитовна 
Действителен: 26.10.2023 с по 18.01.2025 

 

 

 

 



Приложение № 1 
к приказу № Ш44-13-727/4 от 12.09.2024 

 
                                                                                                                                                                                                                    

График проведения практических занятий (тренировок) по антитеррору  

в МБОУ СОШ №44 
(наименование организации, учреждения)  

на 2025 год 
 

 
№ 

п/п 

Наименование 

МОУ 
Адрес 

местонахожде

ния объекта 

Даты 

проведения 

тренировок 

Тема тренировки Ф.И.О., должность, контактный 

телефон, ответственных 

сотрудников ОУ за организацию и 

проведение практических 

тренировок 
1. 1

. 
МБОУ СОШ №44 г. Сургут,  

пр. 

Пролетарский, 

5/1 
 

11.02.2025г. 
10:00 

 Действия при обнаружении 

взрывоопасного предмета 
Тарасова С.А., заместитель директора 

по АХР, Запивахин Н.А., 

преподаватель-организатор ОБЗР. 

т.237713 

2.  МБОУ СОШ №44 г. Сургут,  
Ул. Пионерная, 

1 
 

11.02.2025г. 
15:00 

 Действия при обнаружении 

взрывоопасного предмета 
Тарасова С.А., заместитель директора 

по АХР, Запивахин Н.А., 

преподаватель-организатор ОБЗР. 

т.237713 
3.  МБОУ СОШ №44 г. Сургут,  

пр. 

Пролетарский, 

5/1 
 

12.05.2025г. 
11:00 

Действия при стрельба в здании школы Тарасова С.А., заместитель директора 

по АХР, Запивахин Н.А., 

преподаватель-организатор ОБЗР. 

т.237713 

4.  МБОУ СОШ №44 г. Сургут,  
Ул. Пионерная, 

1 
 

12.05.2025г. 
11:00 

Действия при стрельба в здании школы Тарасова С.А., заместитель директора 

по АХР, Запивахин Н.А., 

преподаватель-организатор ОБЗР. 

т.237713 
5.  МБОУ СОШ №44 г. Сургут,  

пр. 

Пролетарский, 

5/1 
 

23.12.2025г. 
10:00 

Действия при обнаружении 

взрывоопасного предмета 
Тарасова С.А., заместитель директора 

по АХР, Запивахин Н.А., 

преподаватель-организатор ОБЗР. 

т.237713 



6.  МБОУ СОШ №44 г. Сургут,  
Ул. Пионерная, 

1 
 

23.12.2025г. 
10:00 

Действия при обнаружении 

взрывоопасного предмета 
Тарасова С.А., заместитель директора 

по АХР, Запивахин Н.А., 

преподаватель-организатор ОБЗР. 

т.237713 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
                       


	D:\Загрузки\График тренировок по антитеррору на 2025г.pdf
	D:\Загрузки\Ш44-13-727.pdf

